
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ № 221 

 

от «05» апреля 2023 года                                           О проведении  

                                                                                        всероссийских проверочных работ  

                                                                                        весной 2023 года 

                                                                                         

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации 

(Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 года №1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказа Министерства образования Калининградской области от 06 февраля 2023 года № 

146/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской области в 2023 

году», приказа Управления образования МО «Нестеровский городской округ» от 13 февраля 

2023 года №83 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях Нестеровского муниципального округа в 2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 классах в 

соответствии с планом-графиком:  

 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Форма  

проведения 

Время 

начала/окончания  

работы 

Кабинет 

4а, 4б Математика 13.04.2023 Традиционная 9.20 -10.05 

(45 минут) 

№3 / №17 

Русский язык 18.04. /19.04. 

2023 

Традиционная 9.20-10.05 

(45 минут) 

№3 / №17 

Окружающий мир 25.04.2023 Традиционная 10.10-10.55 

(45 минут) 

№3/ №17 

5а, 5б Математика  18.04.2023 Традиционная  9.20-10.20 

(60 минут) 

№13/ №15 

Русский язык 20.04.2023 Традиционная  9.20-10.20 

(60 минут) 

№12/ №22 

Биология   25.04.2023 Традиционная  10.10-10.55 

(45 минут) 

№10 /№22 

История  27.04.2023 Традиционная  10.10-10.55 

(45 минут) 

№10 /№22 

6а, 6б Математика  18.04.2023 Традиционная  9.20-10.20 №10 / №22 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация муниципального образования  

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Побединская средняя общеобразовательная школа 
ул. Калининградская,2 п. Чернышевское, Нестеровский р-н, Калининградская обл., 238000, 

тел. +7(40144) 9- 27 - 24,факс +7(40144) 9- 27 - 24. 

E-mail: pobedinskajaschool@yandex.ru 

ОКПО  48750182,   ОГРН 1023900551674,   ИНН / КПП 3920004629 / 392001001 



(60 минут) 

Русский язык 20.04.2023 Традиционная  9.20-10.50 

(90 минут) 

№10 /№15 

Предмет на основе 

случайного выбора  

(биология, география ) 

25.04.2023 Традиционная  10.10-10.55 

(45 минут) 

№2 /№15 

Предмет на основе 

случайного выбора  

(история, 

обществознание) 

27.04.2023 Традиционная  10.10-10.55 

(45 минут) 

№11 /№15 

7а Математика  18.04.2023 Традиционная  9.20-10.50 

(90 минут) 

№7 

Русский язык 20.04.2023 Традиционная  9.20-10.50 

(90 минут) 

№11 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание, 

география) 

14.04.2023 история, 

обществознание 

традиционная 

география - 

компьютерная 

(деление на 

группы) 

9.20 -10.05 

(45 минут) 

10.10-10.55 

(45 минут) 

№13 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(биология, физика) 

25.04.2023 Традиционная   

 

10.10-10.55 

(45 минут) 

№12 

Английский язык  11.04.2023 

 (6 человек) 

12.04.2023  

(6 человек) 

13.04.2023 

 (5 человек) 

Компьютерная  9.20 -10.05 

(45 минут) 

10.10-10.55 

(45 минут) 

№13 

8а, 8б Математика  18.04.2023     

Традиционная  

9.20-10.50 

(90 минут) 

№12 /№15 

Русский язык 20.04.2023       

Традиционная  

9.20-10.50 

(90 минут) 

№9 /№23 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание, 

география) 

14.04.2023 история, 

обществознание 

традиционная 

география - 

компьютерная 

(деление на 

группы) 

9.20 -10.05 

(45 минут) 

10.10-10.55 

(45 минут) 

№9 /№16 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(биология, физика, 

химия) 

25.04.2023  Традиционная  10.10-10.55 

(45 минут) 

№13 /№12 

 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Яковлеву А.Б., заместителя директора по УВР. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Яковлевой А.Б.: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 



3.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8 классов. Даты получения архивов с материалами и шифров к 

архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

3.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, выдать организаторам ВПР в 

кабинетах.  

3.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

3.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

3.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2023. 

           3.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР-

2023. 

 3.9. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

3.10. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР, 

провести инструктажи. 

4. Назначить организаторами в аудиториях: 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Организаторы 

4а, 4б Математика  13.04.2023 Рогожина С.Н./Копылова О.П. 

Русский язык 18.04. /19.04. 2023 Банникова Т.В./Тютикова В.Н. 

Окружающий мир 25.04.2023 Яковлева А.Б./Пазникова М.Г. 

5а, 5б Математика  18.04.2023 Бибикова Е.Г./Мухамедова Ф.Т. 

Русский язык 20.04.2023 Новодворская Л.А./Емельянова М.Н. 

Биология   25.04.2023 Кунгурова И.Н./Лебедева Т.А. 

История  27.04.2023 Кунгурова И.Н./Пазникова М.Г. 

6а, 6б Математика  18.04.2023 Кунгурова И.Н./Лебедева Т.А. 

Русский язык 20.04.2023 Яковлева А.Б., Лебедева Т.А./Копылова 

О.П. 

Предмет на основе 

случайного выбора ( 

биология, география ) 

25.04.2023 Малатова Н.В./Мухамедова Ф.Т. 

Предмет на основе 

случайного выбора ( 

история, 

обществознание) 

27.04.2023 Яковлева А.Б./Копылова О.П. 

7а Математика  18.04.2023 Старостенко И.С., Шлома О.Н. 

Русский язык 20.04.2023 Лебедева Т.А., Новодворская Л.А. 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание, 

география) 

14.04.2023 Рогожина С.Н. 

Предмет на основе 25.04.2023 Новодворская Л.А. 



случайного выбора 

(биология, физика) 

Английский язык  11.04.2023  

(6 человек) 

12.04.2023 

 (6 человек) 

13.04.2023  

(5 человек) 

Яковлева А.Б., Копылова О.П. 

8а, 8б Математика  18.04.2023 Яковлева А.Б., Бибикова Е.Г./Мухамедова 

Ф.Т., Копылова О.П. 

Русский язык 20.04.2023 Рогожина С.Н./Емельянова М.Н., Бибикова 

Е.Г. 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, 

обществознание, 

география) 

14.04.2023 Мухамедова Ф.Т./Копылова О.П. 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(биология, физика, 

химия) 

25.04.2023  Бибикова Е.Г./Копылова О.П. 

 

    4.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР Яковлевой А.Б. материалы 

для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

           - организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 

на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их    

школьному координатору проведения ВПР. 

      5. Организатором вне аудитории назначить Константинова Ю.В, завхоза. 

5.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися 

во время ВПР. 

       6. Техническим специалистом назначить Константинова Ю.В., системного 

администратора.     

           6.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

       7. Учащиеся, имеющие статус ребенка с ОВЗ, в ВПР участия не принимают. 

7.1. Учителям, работающим с этими детьми, подготовить отдельные работы по 

соответствующим предметам и результаты проверки данных работ не включать в общий 

отчет по ВПР.  

      8. В соответствии с рекомендациями для системы   общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 



общеобразовательных учреждениях в 2021/2022 учебном году (письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, от 

06.08.2021 г. № 01-169/08-01) засчитать результаты ВПР в качестве результата итогового 

мониторинга по соответствующим предметам. Отметки выставлять в соответствии с 

рекомендациями по переводу первичных баллов ВПР в отметки по пятибалльной шкале по 

каждому предмету. 

         9. Все ВПР, которые проводятся в традиционной форме, следует писать черными 

гелевыми чернилами.  

        10. Обеспечить хранение работ участников ВПР до 31.05.2024 года. 

        11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

        12. Классным руководителям 4-8 классов обеспечить информирование родителей 

(законных представителей), о целях, задачах, процедуре и результатах проведения ВПР. 

        13. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Яковлеву А.Б. 

 

 

 

Директор МАОУ Побединской СОШ                                                      Н.В. Малатова 

 

 

С приказом ознакомлен (а) 

 

 

 

 


		2023-04-12T10:02:47+0200
	НЕСТЕРОВСКИЙ РАЙОН
	SN=МАЛАТОВА, G=НИНА ВЛАДИМИРОВНА, T=ДИРЕКТОР, CN=МАОУ ПОБЕДИНСКАЯ СОШ, O=МАОУ ПОБЕДИНСКАЯ СОШ, STREET="ЧЕРНЫШЕВСКОЕ ПОСЕЛОК, КАЛИНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА, 2", L=НЕСТЕРОВСКИЙ РАЙОН, S=39 Калининградская область, C=RU, ИНН=392000714607, ОГРН=1023900551674, СНИЛС=11436928151, ИНН ЮЛ=3920004629
	Подписание документа




